

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік техникалық реттеу жүйесі «ҒЗО «Алматы-Стандарт» ЖШС Сынақ орталығы «30» маусымнан 2021 ж. № KZ.T.02.E0367 аккредитация аттестаты	Государственная система технического регулирования Республики Казахстан Испытательный центр ТОО «ҒЗО «Алматы-Стандарт» Аттестат аккредитации № KZ.T.02.E0367 от «30» июня 2021 г.
город Алматы, Алатауский район, микрорайон Мадениет, улица Сүйінші, дом 1 тел/факс 8 (727) 317-05-31	



KZ.T.02.E0367
TESTING

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 179 – ЛП от «25» января 2023г.

Страница 1 из 2

Основание для испытаний (акт отбора образцов, заявление, договор)	Заявление на проведение испытаний продукции от 17 января 2023г.
Наименование продукции	Изделия кожантатерейные с лицевой поверхностью из текстильных материалов (100% полиэстер): сумки, торговая марка: "CarPro"
Заказчик (наименование, адрес) (Ф.И.О., адрес)	Общество с ограниченной ответственностью "Русбытхим", Россия, Москва, 115114, переулок 1-й Дербеневский, дом 5, помещ. 201/301 этаж 2;3
Изготовитель (страна, фирма):	Корея, CARPRO KOREA INDUSTRIES.
Количество представленных образцов продукции	3 шт.
Дата поступления образцов	18 января 2023г.
Начало проведения испытаний	19 января 2023г.
Окончание проведения испытаний	25 января 2023г.
Нормативный документ на продукцию:	ТР ТС 017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности» утвержденный решением КТС № 876 от 09.12.2011г. ст.5. приложение 2 ГОСТ 28631-2005
Условия проведения испытаний:	Температура: 21-23 °C Относительная влажность: 64-65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:

Наименование определяемых показателей продукции	Нормативный документ, устанавливающий метод испытания	Нормативный документ, Установленные значения показателей продукции	Фактические значения показателей продукции
1	2	3	4
Интенсивность запаха, баллы, не более	Инстр.1.1.10-12-96-2005	ТР ТС 017/2011 ст.4 п. 3 2	Запах отсутствует
Уровень напряженности электростатического поля, кВ/м, не более	СанПиН № 9-29.7-95	ТР ТС 017/2011 прил.2 15	2,0
Местное кожно - раздражающее действие	И.1.1.11-12-35-2004	ТР ТС 017/2011 ст.4 п.3 Должно отсутствовать	отсутствует
Устойчивость окраски к: - сухому трению, баллы, не менее	ГОСТ 28631-2005 п.7.4	ТР ТС 017/2011 прил.6 4	4
Устойчивость окраски к: - мокрому трению, баллы не менее	ГОСТ 28631-2005 п.7.4	ТР ТС 017/2011 прил.6 3	4
Устойчивость окраски к: - «поту», баллы не менее	ГОСТ 28631-2005 п.7.4	ТР ТС 017/2011 прил.6 3	4

Прочность крепление ручек, ключевых ремней и несущих швов корпуса изделий, Н/см, не менее: - разрывная нагрузка узлов крепления ручек или максимальная загрузка:	ГОСТ 28631-2005 п.7.5	ТР ТС 017/2011 прил.6 50	64
Прочность ниточного шва, Н/см не менее	ГОСТ 28631-2005 п.7.5	ТР ТС 017/2011 прил.6 20	32
Массовая доля свободного формальдегида, мкг/г, не более	ГОСТ 25617-2014	ТР ТС 017/2011 прил.2 300	не обнаружено

Исполнители:

Специалист

А. Борасынбева

Заведующий лабораторией

Л. Кунбасова

Начальник ИЦ



Р. Баратов

Протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
Перепечатка протокола без разрешения испытательного центра
ТОО «F3O «Алматы-Стандарт»